
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.07.2021 года                                                                            № 605 

                                                         г.Жуковка 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по предупреждению, недопущению и ликвидации  

несанкционированных свалок на территории  

Жуковского муниципального округа на 2021 год 

 

Во исполнение Федерального закона от 24 июля 1998 года №89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях недопущения и 

ликвидации несанкционированных свалок на территории Жуковского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению, недопущению и 

ликвидации несанкционированных свалок на территории Жуковского 

муниципального округа на 2021 год согласно приложению. 

         2. Данное Постановление разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа  Брянской области в 

сети Интернет. 

           3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                     О.А.Воронин 

Отослано: заведующим секторами и начальнику сектора отдела по работе с территориями 

на подведомственной территории, ОАО «Коммунальщик», сектору по работе Жуковской 

городской территории отдела по работе с территориями  

  

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Жуковского муниципального округа  

Брянской области 

от 16.07.2021 г. №605 

 

План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации 

несанкционированных свалок на территории Жуковского 

муниципального округа на 2021 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные 

исполнители 

1 Комиссионное обследование 

территории Жуковского 

муниципального округа  на 

наличие несанкционированных 

свалок 

в течение года Сектор 

муниципального 

контроля 

администрации 

Жуковского 

муниципального 

округа      Брянской 

области                               

 

Сектор по работе  

Жуковской 

городской 

территории   

отдела по работе с 

территориями  

администрации 

Жуковского 

муниципального 

округа     Брянской 

области                         
 

 

2 Проверка сельских территорий 

Жуковского муниципального 

округа наличие 

несанкционированных свалок – 

не реже 1 раза в 10 дней 

в течение года Заведующие 

секторами и 

начальник сектора 

отдела по работе с 

территориями 

администрации 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области (на 

подведомственной 

территории) 

3 Проведение разъяснительной 

работы с населением на сходах 

граждан, собраниях, через СМИ 

по вопросу обращения с ТКО (о 

запрете сжигания, нелегального 

в течение года Заведующие 

секторами и 

начальник сектора 

отдела по работе с 

территориями 



размещения и разбрасывания 

мусора, необходимости 

заключения договоров), о 

негативных экологических 

последствиях, рисках для 

здоровья и социального 

благополучия как следствие 

несоблюдения норм обращении с 

отходами. 

администрации 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области (на 

подведомственной 

территории) 

4 Ликвидация 

несанкционированных свалок 

Не позднее 10 дней с 

момента выявления 

несанкционированных 

свалок 

ОАО 

«Коммунальщик» 

5 Проведение традиционных 

месячников по уборке 

территорий Жуковского 

муниципального округа 

Ежемесячно Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа, заведующие 

секторами и 

начальник сектора 

отдела по работе с 

территориями 

администрации 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области (на 

подведомственной 

территории 

организации и 

предприятия всех 

форм собственности 

Жуковского 

муниципального 

округа 

 

    

6 
Осуществление контроля за 

соблюдением Правил 

благоустройства, выявлении 

нарушений и составление 

предписаний/протоколов  

организации уборки и 

обеспечения чистоты и порядка 

на территории Жуковского 

муниципального округа 

 

        Постоянно Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа, заведующие 

секторами и 

начальник сектора 

отдела по работе с 

территориями 

администрации 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области (на 

подведомственной 

территории 

7 Предоставление отчетов о 

ликвидации 

несанкционированных свалок , 

выявленных нарушений, кол-во 

составленных протоколов 

Ежемесячно не позднее 

5 числа месяца 

следующего за 

отчетным 

Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа, заведующие 

секторами и 



начальник сектора 

отдела по работе с 

территориями 

администрации 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области (на 

подведомственной 

территории 

 


